This emphasis on identifying the symptoms of a disease in order to recommend the appropriate therapy and prognosis is emulated in de Soto's commentary. But more than just identifying the symptoms, de Soto sought to understand the underlying causes behind them; demonstrating one of the primary differences between empirical and rational medicine. In his monograph, *Logic, Signs and Nature in the Renaissance*, Ian Maclean explores the doctrine of causes and signs and how these ideas were applied in Renaissance medicine by examining the works of a range of early modern physicians.<sup>11</sup> Pleurisy provided an excellent example

---

<sup>8</sup> De Soto, 60: *Fit autem splen aquosus ab hac affectione, cum febris habuerit & non dimiserit hominem, & sitis ipsum corripuerit fortis, & biberit, ac non reuomuerit. Nam quod in vesicam penetrat, per vrinam eijcitur.*

<sup>9</sup> De Soto, 60-60<sup>v</sup>: *Vt ergo splen a tumore liberetur, medicamenta exhibere iubet, quae aquam purgent. Sunt porro talia, diuretica & vrinas prouocantia medicamenta. Sed vtrum lien expurgari possit per vrinas, vt Hippocrates in praesenti insinuat, quidam verterunt in dubium? Galenum sibi ipsi esse contrarium dicentes, qui. 13. Metho. cap. 17. sic scribit: Gibba iocinoris pars per rhenes expurgari oportet. Caua vero per inferiorem ventrem: in liene vero alteram solum superflui esse euacuationem, cum quae per rhenes agatur, nulla huic visceri vacuando via pateat. Secundo vero de arte curatiua ad Glauconem. c. 2. contrarium scribere videtur, inquit enim. Ventriculus per vomitum expurgatur, intestina per inferiores excretiones, quemadmodum & splen, & rhenes per vrinas. Sed re vera verbum illud Quemadmodum [sic], referendum est ad anteaactam dictionem, non ad sequentem, vt sensus sit, Quemadmodum [sic] intestina commodissime vacuantur per inferiores excretiones, sic splen per illam partem belle expurgatur, & rhenes per vrinas & hoc modo nulla est contradictio in Galeni locis. Sed quae sit huius difficultatis resolutio, dicamus. Peculiares habent totius corporis viscera (dum grauantur) euacuationes. Cerebrum per nares & palatum, pulmo per sputum, hepatis gibba pars per vrinas, caua vero per ventrem. Ventriculus per vomitum, & lien per aluum. Sed ita sunt peculiares huiusmodi vacuationes ijs partibus, quod commodius per has, quam per alias vacuantur. See also, Gal., *MM*, vol. 3, 387-391.*

<sup>10</sup> Hippocrates, *Prognostic*, ed. and trans. by William Henry Samuel Jones, LCL 148 (London: William Heinemann, 1923), x.